
LISA D. NORDSTROM 
Lead Counsel 
lnordstrom@idahopower.com 

October 9, 2014 

Attention: Filing Center 
Public Utility Commission of Oregon 
550 Capitol Street NE, Suite 215 
P.O. Box 2148 
Salem, OR 97308-2148 

RE: Idaho Power Company 

IDAHO 
POWER. 
An JDACORP company 

Internal Revenue Service Form 3115, Application for Change in Accounting Method 

Dear Sir or Madam: 

On September 12, 2014, IDACORP, Inc., on behalf of its subsidiary Idaho Power Company 
("Idaho Power"), filed Form 3115, Application for Change in Accounting Method, with the Internal 
Revenue Service ("IRS") along with its federal income tax return for 2013. Pursuant to IRS Rev. 
Proc. 2011-14, as modified by Rev. Proc. 2012-20, Idaho Power is providing a copy of Form 3115 to 
the Public Utility Commission of Oregon ("OPUC") within 30 days of its submittal to the IRS. 

The purpose of Idaho Power's Form 3115 was to notify the IRS of a late general asset 
account election. Specifically, this Form 3115 is related to all linear transmission and distribution 
assets placed in service after December 31, 1986, and prior to January 1, 2012. 

The filing of this election has no impact to the fin;;mcial statements of IDACORP, Inc. or 
Idaho Power. The submission is protective in nature and is unrelated to any change in accounting 
for Generally Accepted Accounting Principles purposes. Similarly, there are no ratemaking 
implications as a result of the change. Accordingly, as this filing is for informational purposes only, 
no action is required of the OPUC nor is action being requested by Idaho Power. 

Please find Idaho Power's Form 3115 attached. Thank you for your attention to this matter. 
If you have any questions, please contact Courtney Waites, Senior Regulatory Analyst, at (208) 
388-5612. 

LDN/kkt 
Enclosure 
cc w/encl: RA Files 

Legal Files 
Gene Marchioro 
Marc Hellman 

Very truly yours, 

Lisa D. Nordstrom 



F0<m 3115 
(Rev; Decembi:Jr 2009) 

Oef)!lr\mtn!cf1he TrMS<!ty 

ln!~mal Re\lemi<> Sarvlm 

Application for Change in Accounting Method OMB No. 1545-0152 

Name of filer '(~ame Of _parent corpQration 1{ a cons:oUdaterl gr6up} (see instruct!Ons) Identification number (See-Instructions) 

;J&!)$Qlj002 .. 

IDACORP, INC, Principal b1.1Slrless aCtivily CQde number (see instructions) 

. 

Number, street. and room or suite no. If a P.O. bo:x, see_ the_instructtons. 

R:Q;cMY//11 
'City or.town, state, and ZIP code 

'001"'" Jl'iAfl<J,83707 . . 
... 

Name of aPplipa_nt{s) Hf- different than ·mer) and identification nu'mber(s) (see instructions) 

t!Ji\!{o,Pl\l\li~coWl\l'W.l~IN; !j;!,qf~ ' 

If th_e. ap'pllcant is a-l'n$mber_of-a-Consolldated group_, check this box. 

. 

... 

22n® 
~~)(~'~2!1~~--~~~~-i-~O'-'*J!.J/.~.9J,~,>,·-'.:<·v,~_,.~·<~1i•>i< 
Jait-ilikrt!'.i(}f~-~-- " ,) 121~1f2ti1'3··· 

Name of contact person {see instruclions) 

•~aERT !ll•IN>lkj!> 
l~t,person's teleJ)hone number 

I 202,a7H99s 

If Form-2848, Power of Attorney and Declaration of Representative, is attached '(see instructions for when Form 2848 is 

required), check this.box. . . . ... 

Check the -l;JoX to indicate th~ tYpe of apj'Jlica_nt. 

_ 0 lndiltlduS.I Ocooperativei (Sec. 13.81) 

[8] Corporation D Partnership 

D Contto!le_d forE;ilgh corporatio/j Os corporation 
{SeC. 957-) [J!nsurance co. (Sec. 816(a)) 

0 10/50-corporat_ion (SeC. 904(d)(2)(E)) 0 Insurance co. {Sec~:831) 
0 Q1,1alified person·arservtce Oother_(specify) ~ 

~~..,,~'"'-"•~ 

corporat.loi"f(Sec-. 448{d)(2)) 

0 e<empt organizaHon. Eriter Code section 

. ' .... ' . ~ 
C_heCk the appropriate- b_OX-.to indicate-the type 

of accounting method change being requested. 

(see lnstfuctions) 

~ oepretlation or Amortitation 

0Financia! PrQdUcts.and/Or Financial Activities of 
Financial Institutions 

Oothef_(specify) ~ "'""~~,_,..., , . .:;.,~~.l,,,'"-'·"';'"'·'~.,.,.,,,;;;;\,.%,~;..,..;;.-,'.!,;; 

Cautio~-.: f o _bti-~lfgi'b~~forOpproVal of the 'requested change fn.method_ofaCcountfng, the taxpO}ieimust Pro_v7de-olfinforFnatfon.thri_t 'i's re/evo_nt to the, taxpaye( 
or to the ta:<payer's reque5ted change in method ofoccounting. This incJudes_afl informotion re.quested on this Form 3115 {includ_ing its instructions}, as 
well as any otfter information that is not spedfica!ly requested. 

The taxpayer mus_t-atta.(:h all-applicable supplemental statements requested throughout tMs foi'rri. 

Jfifurmation For Automatic ang~li.~ri~ 
-1. Enter.the applicable designated a_utoma~'c accounting method c_hange number for the requested automatic change. Enter 

only one designated_automatic accounting method change number, except as provided for in guidance publishe_d-by the 

IRS,, If the requested change has no designeted_autornatic accounting method change number, check "Other;" and provide 

both a description of the change· and citation.ofthe IRS guidance providing the automatic charige_, See instrudions. 

~ (a) Change No-. ~~18~0 __ (b) Olher 0 Description ~------~--------~ 
2 Do.any of the sc6p¢ fimitations described ln section 4.02 of Rev. Proc. 2008·52 cause automatic consent to be 

unavailable for the_-applic8nt1s requested change? If "Yes_," attach an explanation. . . . . SEE.AT.TACHMENT 

r'll_o~e_;-{;J;;mpfii~: Part-JI below and,t_h.~n_Part, IV, ancf ~/so Scheif.ules A 1fimrlgfi.E of this forn:i {if8aPil(#ib_fg _, 
hi_form·ation .For· All Req'-!~sts 

3 Did or wlll the applicant' cease t6 Sng~ge fn:the 'fr8de or business to which-the- requested Change relates, -or 

terminate its existence, in the tax·year of change (see instructions)? 

lf "Yes," the applicant is not eligible -to make the charige under automatic change request procedures. 

4a Does the applicant (or any present or former consolidated group in which the cipplicant was a member during the 

ap·pli_cable tax year(s/) have any Federal income tax return(s) under examination (see instructions)? 

lf"No." go'to line5, 

b Is the method of.'accounting the applicant is requesting to change an issue (with respect to either the applicant or 

any preS:ent or fonner consolidated group in which the.applicant was a member dUring the apjJUcable tax years(s)) 

eitti_e_r (!)-under c_onsid~_ratiqn: o_r li- :- l:a~d 1n.$U$j::HlIDs:e:: .s·ee,J,ns;tructlonS .,, " --~-- 4; • • • _. , -·- ··- _. :• •, 

Signature "(see in-StructionS) 

Under penalties of perjUry,.J declare that I have examined this application, including accompanying s6hiidules ~md statements, and to the best-of my knowledge and· belief; 
the application· contains all _the relevant facts relating to the application, and lt is true, correct, and corilplete, Declaration of preparer (other than appliCant) is'based on ail 

STEVEN R. KEEN, VP AND TREASURER 
Name.and tltle (print or type} 

For PrivacY'At:t aiid. Paperwork .Reduction Act Notice, see the instruCtionS;,. 

Preparer (other than filer/applic_ant) 

Signature of Individual preparing the a,pp!icatfon and date 

ERIC PEEL PARTNER 
N8:ine of Individual Prep;iring the application (print o·r _type) 

DEcOllTET AX LLP 
Name of firm preparing the_appllcation 

Cat No.192BOE Form 3115(Rev,12..2009) 



Form 3_11S-(R.,ifv. 1::!·-2QQ'S:} IDACORP, INC. 85-0505802 

Information For All Requests (continued 

4c Is the method of accounting the applicant is requesting to change an issue pending (wlth respect to either the 

applicant or any present or former consolidated group In which the applicant was a member during the applicable 

tax year(s)) for any tax year under examination (see instructions)? . . . . .. 

d Is the request to change the method of accounting being filed under the procedures requiring that the operating 

division director consent to the filing of the request (see instructions)? . . . . 

lf"Yes;" attach the consent statement from the director. 

e Is the request to change the method of accounting being filed under the 90-day or 120-day window period?. 

If "Yes," check the box for the applicable window period and attach the required statemen_t (see instructions). 
0 90 day D 120 day: Date examin9tion ended .,_ N/A 

f If you answered "Yes" to line 4a, enter the name and telephone number of the examining agent and the lax 

year(s) under examination. 

Name ..,., Sherrie Shults , _Telephone number .... 208-387-2829, Jt286 Tax year(s) ,... , 2012 CAP Prgm 

g Has a copy of this Form 3115 been provided .to the examining agent identified on line 4f'? . . . . . . . . 

5a Does the applicant (or any present or former consolidated group in which the applicant was a member during the 

applicable tax year(s)) have any Federal income tax return(s) before Appeals and/or a Federal court?. . . . . 

If "Yes," enter the name of the (check the box) D Appeals officer and/or D counsel for the government, 

telephone number,-and the tax years(s) before Appeals and/or a Federal court. 

Name-.., NIA Telephone number.... NIA Tax year(s)..,. , ___ Nl_A __ 

b Has a copy of. this Form 3115 been provided to the Appeals officer and/or co_unsel for the government identified 

on line Sa?. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .. 

c Is the method_ of accounting the applicant is requesting to change an issue under consideration by Appeals and/or 

a Federal court (for either the applicant or any present or former consolidated group in which the applicant was a 
member for the tax year(s) the applicant was a member) (see instructions)?. 

If "Yes, 0 attach an explanation. 

6 If the applicant answered "Yes" to line 4a and/or Sa-with respect to any present or former consolfdated group, 

attach a statement that provides each parent corporation's {a) name, (b) identification number, (c) address, 

and (d) tax year(s) during which the applicant was a member that ls under examination, before an Appeals office, 

and/or before a Federal court. SEE ATTACHMENT 

7 If, for federal income tax purposes, the applicant is either an entity (including a limited ltabi!ity company) treated as 

a partnershtp or an S corporation, is it requesting a change from a method of accounting that is an Issue under 

consideration in an examination, before Appeals, or before a Federal court, with respect to a Federal income tax 

return of a partner, member, or shareholder of that entity? 

lf"Yes," the applicant is not eligible to make the change. 

Sa Does the app!icab!e revenue procedure (advance consent Or automatic consent) state that the applicant does not 

receive audit protection for the requested change (see instructions)? 

b If "Yes," attach an explanation. 

9a Has the applicant, its predecessor, or a related party requested or made (under either an automatic change 

procedure or a procedure requiring advance consent) a change in method of accounting within the past 5 years 

(Including the year of the requested change)? .- ., ._ -• • 

b If "Yes," for each trade or business, attach a description of each requested change in method of accounting 

(including the tax year of change} and state whether the applicant received consent SEE ATTACHMENT 

c If any application was withdrawn, not perfected, or denied, or if a Consent Agreement granting a change was not 

signed and returned to the IRS, or the change was not made or not made in the requested year of change, attach 

an explanatlon. 

10a Does the applicant, its predecessor, or a related party currently have pending any request (including any 

concurrently filed request} for a private letter ruling, change in method of _accounting, or technical advice? . 

b If "Yes," for each request attach a statement providing the name(s) of the taxpayer, identification number(s), the 

type of request (private letter ruling, change in method of accounting, or technical advice), and the specific issue(s) 

in the request(s). NI.A; 
11 Is the applicant requesting to change its overall method of accounting'.? . . . . 

If "Ye:s," check the appropriate boxes below to indicate the applicant's present and proposed methods of 

accounting. Also, complete Schedule A on page 4 of thls form. 

Present method: 

Proposed method: 

0 Cash 

0 Cash 

D Accrual 

0 Accrual 

D Hybrid {attach description) 

Hybrid {attach description) 

Form 3115 (Rev, 12.-2009) 



Form 3115·~~!t"J~~o2®fl)i lDACORP. INC,, 85-0505802 

lnforrnation for Ali Re.qllil4!~ contin~!ll1:l. 
12 If the applicant is either (i) not changing its overall method of accounting, or (ii) is changin9 its overall method of 

accounting and also changing to a special method of accounting for one or more items, a.1tach a detailed and 

complete description for each of the following: SEE ATTAdtiMsNr 

a The item(s) being changed. 

b "'(he applicant's present method for the item-(s) being changed. 

c The applicant's proposed methOd for the item(s) being changed. 

d The applicant's present overall method of accounting (cash, accrual, or hybrid}. 

13 Attach a detailed and complete-description of the app!icant'_s ~rade(s) or business(es), and the principal business 

activity code for each. If the app!iC:ant has more than one trade-or business as defin:ect-·in Regulations section 

1.446-1 (d), describe: whether each trade or-business is acco"unted for sepa:rately; the goOds·and services 

provided by each trade or business and ·any other types of activities engaged Jn that generate grosi;- income: the 

overall method of accounting for each trade or business; and which trade or business is requesting to change its 

accounµn_g method as part of thfs appHcation or a separate application. SEE ATTACHME'.NT 

14 Will tile proposed m·_ethod of accounting.be used for the applicant's books and records and flnancla! statements? 

'- • ',1 ,. ·• > For insurance companies, see the instructions 

If "No," attach an explanation. SEE ATTA CH ME NT 

15a Has the applicant engaged, or will it engage, in a transaction to which section 381(a) applies (e.g., a 

reorganization, merger, or liquidation) during the proposed tax year of change detertnin€d without ·regard-to any 

potential closing of the year under section 381(b)(1 )? 

b If "Y_es,"-·for the items of income and expense that are the subject of this appli_cation, attach a statement"identifyinQ 

the m.Bthbds of_accounting used by the parties to the section 381{a) transactlon_immediately before the date of 

diStributlon·or t_ransfer and t_he method(s) that would be requi.red by ,Sectio_n 381{c)(4) or (c)(5)-absent con_Sent to 

the change(s)-requested in this application. N/A 

16 Does the applicant r_equest a conference with the. IRS Nati.anal Office if the IRS proposes _an adverse responSe? 

17 If.the applicant ls changing to either the overall cash method •. an overal_I accrual methOd, or is changing its method 

of accounting for any property s_ubject to section 263A, any long7term contract subj6ct to section 460, or 

iriverltories subJect to siqction 474, enter the applicant's gross receipts for the 3 tax.yea·rs_ preceding the tax year of 

charlge. 

1st precedlng 

ended: mo. 

Niii. 

2nd preceding 

ye~.r end(,'.d:. mo, 

$ 
Information 'FOr Advanc;e Consent R_equeS't 

Niii 

,$«t'preceding 

ye:ar-ended: mo; 

$ NII\ 
NIA 

18 Is' the··ap~iUCaiiit's requested-change described in _any revenue procedure, revenue ruling, notice, regu!ation,.or 

other-published guidance as an automatic change request?. . . • . 

If "Yes," attat:h an eX-ptancition describing why the applicant is submitting its request Linder advance consent 

request procedures,-

19 Attach a full explanation of the legal basis supporting the proposed method for the item being changed. Include a 

detailed and complete description of the facts that explains how the law specifically applies to the applicant's 

situation and that demonstrates that the applicant is authorized to use the proposed method. lndude all authority 

(statutes, regulations, published rulings, court cases, etc.) supporting the proposed method~ Also, include either a 
discussion- of the.contrary authorities or a statement that no contrary aUthority exists. 

20 Attach a· copy of all documents related to the proposed change (see instructions). 

21 Attach a statement'of the-applicant's reasons for the proposed change; 

22 lf the applicant is a member of a consolidated group for the year of change, do all other members of the 

consolidated group use the Proposed method of accounting for the item beiiig changed?. 

If "No," attach an explanation. 

Enter the amount of user fee attached to this application (see instructions) . ..._ $ 
~~~~~~~~~~ 

If. the 11®11fqu9Hfies for a red_uced user f~ attach the reQ.ui~·_information or .c@_rtifi~tioo .$e:¢ instruction~ ~ 

Section 481 a) Adjustment 
24_ Does the applicable revenue procedure, revenue ruling, notice, regulation, or other published guidance require the applicant to 

implement the requested change in method of accounting on a cut"off basis rather than a section 481(a) adjustment?. . 

If "Yes," do not complete lines 25, 26, and 27 be!ow. 

25 Enter the section 481(a) adjustment, Indicate whether the adjustment is an increase(+) or a decrease(-} in 

income. ~ $ O Attach a summary of the computation and an explanation of the methodology 

used to determine the section 481(a) adjustment. If it is based on more than one component, show the 

computation for each component. If more than one applicant is applying for the method change on the same 

application, attach a list of the name, identification number, princ!pa! business activity code (see instructions), and 

the amoun_t of_ the section 481{-a~ adjustment-attr!butabfe to each ;:f P1fuant. SEE ATTACHMENT 



Form 3115(~~-Y--12~~Q9 IDACORP, lN.C: 85-0505802 

Section 481 a) Ac! ustment.(~ntlnued) 
Page4 

Yes No 
26 If the section 481{a) adjustment is an increase to income of !ess than.$25i000:, does the applicant elect to take the 

entireamountoftheadjustment'mtoaccountintheyearofchange? .• , •.•. , ,. ~ , .. -·- • ~, •. -· •• 
27 ls any part of the section 481(a) adjustment attributable to transactions bEltween members of an affiliated group, a 

consolidated group, a controlled group, or other related parties?. . . . . . . . . . . . . . 
If "Yes,'' attach an :'¢XP1anEjth::)il, NIA 

x 

Schedule A-Change in Overall Method of Accounting (If Schedule A applies, Part I below must be completed.) N/A 

i:gHll Ch_a~~-in (}Ver311 Method_ (See_-_instrU_Ctiqns) 
1 Enter the following amounts as of the close of the tax year preceding the year of change. lf none, state "None." Also, attach a 

statement provlding a breakdown of the afnounts entered on lines 1a through 1g. 

a Income accrued but not received (such as accounts receivable). . . . . . . . 

b Income received or reported before it was earned (such as advanced payments). Attach a description of 

the income and the legal basis for the proposed method • 

c Expenses accrued but not paid (such as accounts_payable) . . . . 

d Prepaid expense previously deducted. . . . . . . . • . . . . 

e Supplie_s on hand previously deducted and/or not previously reported 

f Inventory on.hand previously deducted and/or not previously reported. Complete Schedule D, Part II 
g Other amounts (specify). Attach a description of the item and the legal ba,sis for its inclusion in the 

calculation of the section 481(a) adjustment. II>- . . . .-- _; ,_ .- -.. 
. ,_.,.,,.:n,;·"'h""':';'?'.,\'\'."''"'''"~-r:t'~"f''.~·"""'O"'.-:-'!'O');~'·.-..<(-;"~"'''~·"-.. --.... ~-

h Net section 481(a) adjustment (Combine lines 1a-1g.) lnOicate whether the adjustment is an increase(+) 

or d_ecrease (-)in income. Also enter the net amount. of this section 481(a) adjustment amount on Part !V, 

line 25. . . . . . , •. • • • " ,. , • •. • • .. ~- -. _ .- . ,_ • .. , :' • :• _. • 

Amount 

• $ 

.. 

$ . 
2 Is the applicant also" requesting the recurring item exception under section 461(h)(3)? • . .. . . . . .:J Yes 0 No 

3 Attach Copies of the profit and loss statement (Schedule F (Form 1040) for farmers) and the balance sheet. if applicable, as of 

the close of the tax year preceding the year of change. Also attach a statement specifying the accounting method used when 

preparing the balance sheet. If books of account are not kept, attach a copy of the business schedules submitted with the 

Federal Income tax return or other return (e.g., tax-exempt organization returns) for that period. If the amounts in Part I, lines 

1a through 1g, do not agree with those shown on both the profit and loss statement and the balance sheet, attach a statement 

explaining the differences. 

1@111 Change to the Cash Method For Advance Consent, Request (see instructions)_ 

Applicants requesting a change to the cash method must attach the following information: 

1 A description of inventory items (items whose production, purchase, or sale is an income-prodlicing factor) and materials and 

supplies used in carrying out the business. 

2 An ex'olanatlon as to wheth_er the applicant is required to _use the accrua_I method tinder any section of the Code or re~ulations. 

Schedule B-Change to the Deferral Method for Advance Payments (see instructions) N/A 

1 If-the applicant is requesting to change to the Deferral Method for advance payments described in section 5.02 of Rev. Proc. 

2004-34, 2004-1C.B.991, attach the following infonnatiori: 

a A statement explaining how the advance payments meet the definition in section 4.01 of Rev. Proc. 2004-34. 

b If the applicant is filing under the automatic change procedures of Rev. Proc. 2008-52, the information required by section 

8.02(3)(a)-(c) of Rev. Proc. 2004-34. 

c If the applicant is filing under the advance consent provisions of Rev. Proc. 97-27, the inf on nation required by section 

8.03(2)(a)-(fj of Rev. Proc. 2004-34. 

2 lf the applicant is requesting to change to the deferral method for advance payments described in Regulations section 

1.451-S(b)(1)(ii), attach the following. 

a A statement explaining how the advance payments meet the definition in Regulations section 1.451-5(a)(1 ). 

b A statement explaining what portions of the advance payments, if any, are attributable to services, whether such services are 

integral to the provisions of goods or items, and whether any portlOns of the advance payments that are attributable to 

non~integral services are less than five percent of the total contract prices. See Regulations sections 1 .451-5(a)(2)(i) and (3). 

c A statement explaining that the advance payments will be Included in income no later than when included in gross receipts for 

purposes of the applicant's financial reports. See Regulations section 1.451-5(b){1 )(ii). 

d A statement explaining whether the lnventoriable goods exception of Regulatlons section 1.451·5(c) applies and if so, when 

substantial advance payments will be recei'ved under the contracts, and how the exception will limit the deferral of income. 

Form 3115 (Rev,·12-2009} 



Form 3_115 (Rev" 12-2009) lDAC(fRP, INC, 85-0605802 Page5 

Schedule C-Changes Within the LIFO Inventory Method (see instructions) 

1811: G,tl.n¢ral LIFO h1f9rrt1atio_n 

NIA 

Complete this section if-the requested change involves changes within the LIFO inventory method. Also, attach a copy of all 

forms_ 970, Application_ To_ Use LIFO l_[lventory Meth_od, filed to adopt or expand the use of the LIFO m_eJhp1;L 

1 A$.cih- a dBSCrlption of the app!icarit'S present and proposed LIFO methods and submethods'for each of the following 

items: 

a Valuing inventory (e.g., unit method or dollar-value m_ethod). 

b Pooling (e.g., by line or_ type or class of goods, natural l;lusiness unit, niultip!e pools, raw material content; simplified dollar-

value method, Inventory price lndex computation (IPIC) pools, vehicle~pool method, etc.). 

c Pridng dollar-value pools_(e.g., double-extension, index;_ link-Chain, link-chain index, IPIC method, etc,)". 

d Determlning the current-year cost of goods in the eliding inventory (i.e., most recent acquisitions, earliest acquisitions during 

the current year, average cost of current-year ac{Juisitio_ns, o"r other permitted me_thod). 

2 If any present method or submethod used by the-appllcant is not the same as_ind.icated_on ·Form(s) 970 filed to adopt or 

expand-the use-df the method, attach an explanation. 

3 lfthe propci-sed change is not requested for all the LIFO inventory, attach a statement specifying the inventory to which the 

c_hange_ is.arid ls not applicable. 

4 If ._the_ proposed Change is not reqLieSted.for au of the LIFO poolS, a_ttach a statement specifying.the U.FO poot{s) to which the 

change is appHcable. 

5 Attach a statement addressing whether the applicant values _any of itS UFO-itiventory on a method other than cost. For 

example, if the-applicant values some-of its LIFO inventory at retail and 'the remainder at cost, id€:ntify which inventory items 

are Valued under each methOd. 

11'.cMn lfl!l to the JPIC method, attach a ®Ji1Jpljj~.Form Q?O. 
·qhi\qi> in P:<>lllil!!I Inventories 

1 If _the applicant is propo'sing to change-its pooling method :Or the number of _pools, attach a description of_ the contents of~ and 

state the base_ year for, each dollar-value pool the applicant presently uses· and proposes to Use. 

2 If the applicant is prOposing to use natural business unit (NBU) pools_or requesting to charige_the rlutnber of NBU pools, 

attach the following information (to the extent nOt already proVided) in· sUfficient-.detail to show that each proposed N_BU was 

determined under Regulations section 1.472·8(b)(1) and (2): 

a A_d_escription of-the typeS" of products produced.by the applicant If possible, attach a b_rochure. 

b A description of the types of processes and raw mater_lals used to produce the products in each proposed pool. 

c If all of the-products to be included in the proposed NBU poo.l(s) are oat produced at one facility;state the reasons for-the 

sep(3rate facilities, the location of each· fadllty, and a description of the products each facility produces. 

d A _description of the natural business divisions adopted. by the. taxpayer. State whether separate cost centers are maintained 

and if separate profit and_loss statements are prepared. 

e A statement addressing whether the applicant has inventories of items purch_ased and held for resale that are not further 

processed by the applicant, including whether such items, if-_any, will be included in any proposed NBU pool. 

f A statement addressing whether al! items including faw materials, goods-ii1-proceSs,-and finished_goods entering into the 

entire inventory ihvestment for each proposed NBU pool are presently valued under the LIFO method. Describe any items that 

are not presently valued under-the LIFO method that are to be in_c_luded ~n each proposed pool. 

g A statement addressing whether, within the proposed NBU pool(s), there are ltems-both _sold to unrelated parties and 

transferred to a different unit.of the applicant to be.used as a component part of a11other product prior to final processing. 

3 If the applicant Is engaged In manufacturing and is pr_oposirig_ to use the multiple pooling m_ethod or raw material content 

pools, attach information to show that each proposed pbol will consist of a group of items that are substantially similar. See 

Regulations section 1.472-8(b)(3). 

4 l_f the applicant is engaged in the wholesaling or.retaiJJng of goods and is requesting to change the number of pools used, 

attach information to show thaf each of the proposed pools is based on customary business classifications of the applicant's 

trade or business. See_ Regulatlons section 1.472~(c). 
F6rm 1t5 (Re<1.12-20o9) 



Form 3115 (Rev. 12-2009) IDACORP, 1NC. 85-0505802 P<ige 6 

Schedule D-C:hange in the Treatment of Long-Term Contracts Under Section 460, Inventories, or Other 
Section 263.AAssets .. see instructions) N/A 

Chan !>in Re l)rting Income From Long•Tenn Contracts {Also oomplete Part Ill on pa esl'? and ~-
To _the extent not already provided, attach a description of the applicant's present and proposed methods for reporting income 

and expenses from long~term contracts. Also, attach a representative actual contract (without any deletion) for the requested 

change. 1f the applicant is a coristruction contractor, attach a detailed description of its construction activities. 

2a Are the applicant's contracts long-term contracts as defined in section 460(f)(1) (see instructions)? Qves 

b If "Yes," do all the contracts qualify for the exception under section 460(e) (see instructions)? ,_ ·- ; • -· Oves 

!f line 2b is "No," attach an explanation. 

c !f fine 2b is "Yes," is the applicant requesting to use the percentage-of-completion method using cost-to­

cost undei Regulations section 1.460-4(b)? . . . . . . . . . . . . . . . . 

d lf line 2c is "No," is the applicant requesting to use the exempt-contract percentage-of-completion 

method under Regulations section 1.460-4(c)(2i? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

If line 2d is "Yes," attach an explanation of-what cost comparison the applicant wHI use to determine a 

contract's completion factor. 

If line 2d is "No," attach an explanation of-what method the applicant is using and the authority fol' its use. 

3a Does the applicant-have long-term manufacturing contracts as defined in section 460(f)(2)?. . . . . . Ove~ 
b If "Yes," att~ch an explanation of the applicant's present and proposed method(s) of accounting for long-

term manufacturing contracts. 

0No 

c Attach a description of the ·applicant's manufacturing activities, -including any required insti:i.llation of manufactured goods. 

4 To determine a contract's completion factOr using the percentage-of-completion method: 

a Will the applicant use the cost-to-cost method In Regulations section 1,460-4(b)?- ... _ . . . . . , • QYes 

b If line 4a iS "No;" is the applicant erecting the simplified cost-to-cost method (see section 460(b)(3) and 
Regulations section 1.460-S(c))?. . . . . . . . . . . . . . • . . ·- , -OYes 

5 Attach a statement indicating whether any of the applicant's contracts·are either Cost-plus long-term 

contracts or Federal. 'IQi)_Q .. term":_.contracts. 

0No 

li!ffilil Chiln!Jl>in Vali)Jng Inventories lncludmg.CosfAllocation ChaiJ~s0\1$Q l:<i)tll)lle1'! Part Ill on p11g~ 7 and 8,) 
1 Attach a description of the inventory goods-being changed. 

2 
3a 

Attach a description of the inventory goods (if any) NOT being changed. 
Is the applicant subject to section 263A? If "No," go to line 4a . . . . . ... oves 

b Is the applicant's present inventory valuation method-in compliance with section 263A (see instructions)? 

0No 

0No Jf "No," attach a detailed explaoatior:i . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . " Oves 

4a Check the appropriate boxes below. 

Identification methods: 

Specific identification 

FIFO ... 

LIFO .....• 

Other (attach explanation) 

Valuation methods; 

Cost .. 

Cost or market, whichever is lower 

Retall cost 

Retail, lower of cost or market . 

Other (attach exptanatlon) 

b Enter the value at the end of the tax year preceding the year of change 

Inventory Being Changed Inventory Not 
Being Changed 

Present method Pr_oposed method Present method 

5 lf the applicant Is changing from the LIFO inventory method to a non-LIFO method, attach the following information (see 

instructions). 

a Copies of Form(s) 970. filed to adopt or expand the use of the-method. 

b Only for applicants tequestrog advance consent. A statement describing whether the applicant is changing to the method 

required by Regulations section 1.472~6(a) or (b), or whether the applicant is proposing a different method. 

c Only for applicants requesting an automatic change. The statement required by section 22.01 (5) of the Appendix of Rev. 

Proc. 2008~52 (or its successor). 

Fori-n 311-5- (Rev" 12~2609) 
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- illll!ll\Qtl of \'.:c$t Alfol!al!Qn [Com!lf\'!tl'rtl\!s part lf111et!1<i\.!<!$ted changell:Wo!ve~ 11lth9rjl.tl!Rllfl1 s~bleet 
to section 263A or long-term contracts as described in section: 460-(see instructions}). 

Sectl_on ·A-Aflocation and Capitalization Methods 
Attach-a description (lnc!udinQ sample computations) of-the present and proposed method(s) the applicant uses to capitalize direct 

and indirect costs properly allocable to real or tangible personal property :produced and property acquired for resale, or to allocate 

and, whei'e appropriate, capitalize direct and ihdirect costs properly allocable to long-term contracts. Include a description of the 

method{s) used for allocating indirect costs to intermediate cost objectives such as departments or activities prior to the allocation of 

such costs to long-term contracts, real or tangible personal property produced, and property.acquired for resale. The d_escription 

must include the following: 

1 The method of allocating direct and indirect costs (Le., specific identification, burden rate, standard cost, or other reasonable 

allocation method). 

2 The-method of allo_cating mi:xed service costs (i.e., direct reallocation. _step-allbC:ation, simplified service cost using the labor­

based allocatiori ratio, simplified service cost using the produCtion cost allocation· ratio, or other reasonable allocation 

method). 

3 The method-·Of capitalizing additional section 263A costs (Le., simplified production with or without-the historic absorption 

ratio election, s_implified resale with or without the historic absorption ratio-election including pern;itssible variations, the_ U.S. 

ratio,. or other reasonable allocation method). 

SectiOri s..:....::oireCt and lndfrect-Co-S~S_ReQuired to be Allocated 

Check the appropriate bo:xes Showing the costs that are or wilt be fully inc_luded, to-the extent requir8d, -in the cost of real 9i" tangib_le 

pe"rsort81 property Produced or property acquired for resa.le under section 263A or 8.ll9cated tci long-t_erm contraCtS t,Jndersection 

460. Mark nN/A" in a box if those costs are not incurred by the applicant. If.a box is_ not checked, It is assumed that those costs are 

not·.fuJh/_in.cJ_uda_d_to _the eXtent t4C!Wt~d; A~_tach_a1J,_e?¢Jf~~fl_$tl for bOxes that-are··no·t-checked. 
Prf;lsent method Prqpos_~cj ___ method 

1 Direct-material ·. .... 

2 Direct labor p 
... 

3 Indirect tabor 
.. . 

4 _Officers' compensation (riot including selling activittes) .. 
. .. 

5 Pension and Other related costs . ·• 
6 Em_ployee benefits .. 
7 Indirect materials: and supplies 

8 Purchasing costs 

9 Handling, processing, assembly, and repackaging costs . .... ·, ·,·, ...... ,. , . ,. 

10 Offsite storage arid-·warehousing costs 
. 

11 Depreciation, amortization, and cost recovery allowance for equipment and faci!lties 
•' 

placed in service a_nd not temporarily idle 
. 

12 Depletion . 

13 Rent 

14 Taxes other th_an state. local, and foretgn income taxes . 
15 Insurance 

16 Utilities . 

17 Maintenance and repairs that relate to a production, resale, or long-term contract a_ctivity . 

.. 
18 Engineering and design costs (not including section 174 research-and experimental 

expenses) .. .. 
19 Rework labor, scrap, arid spoilage 

20 Toots and equipment 

21 Quality control and inspection . 
22 Bidding expenses incurred In the solicitation of contracts awarded to the _applicant .. .. ,, 

23 Licensing and franchise costs 
.. 

24 Cap!talizable service costs (including mixed service costs} .. 
25 Administrative costs (not includtng any costs of selling or any return on Capital) 

26 Research and experimental expenses attributable to long-term contracts 

27 Interest . . ;,' ' 
28 O_ther costs ;{Att~r¢h ~ H.st 9f these costs.) .. . . 
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i?ffii!!i Method of Cost Allocation (see instructions) (continued} 

Section C-Other Costs Not Required To Be Allocated (Complete Section Conly if the applicant is requesting to change Its 

metho~ fqr these j'.;6s~J 
Present method Proposed method 

1 Marketing, selling, advertising, and distribution expenses 

2 Research and experimental expenses not included in Section B, line 26 

3 Bidding expenses not included in Section B, line 22 • 
4 General and administrative costs not included in Section B 

5 Income taxes 
·.· 

6 Cost of strikes . . . 
7 Warranty and product liability costs -•" 
8 Section 179-costs . 
9 On~site storage . 
10 Depreciation, amortization. and cost recovery allowance not included in Section B, 

line 11 . . . .. . . 
11 Other costs 'Atta<lh a list of these "®ts.1 , .. '~ . . . . . . 
Schedule E-Change in Depreciation or Amortization {see instructions) 

Applicants req-uesting approval to change thetr method of accounting for depredation or amortization complete this ·section. 

Applicants must provide this information for each item or class of property for which a change is requested. 

.. 

Note: S~ the Lisf of Automatic Accounting Method Changes in the instructions for information regarding automatic changes 

un.der sections 56, 167, 168, 1g7, 14001, 1400L, or former section 168. Do not fife Form 3115 with respect to cettain late elections 

and election revocations (see instructions). 

1 Is depreclatloh for the property determined under Regulations section 1.167(a)-11 (CLADR)? . . . • -. D Yes 

If "Yes," the only changes permi.tted are under Regulations section 1.167(a)-11(c)(1)(iii). 

2 Is any of the depreciation or amortization required to be capitalized under any Code section (e.g., section 

263A)? . . . . . . . . . . . . . • • , • • • . • • . • , , , , , • , • , • . • • , • [8J Yes 

If "Yes," enter the app!lcable section. .. 263A , _ _ _ ... -. _ _ _ 

3 Has a depreciation, amortization, or exP~~-;;~7;~t;~~b;~~~;d;f~-rth;-p-rop:;·rly~;:g~;::cthe-~i;;ti~~hd~r 

IBJ No 

N/A 

D No 

sections 168(1)(1), 179, or 179C)? . . . . . . . . ..... O Yes [8J No 

If "Yes," state the election made .. ,.,,___.,.,...__----~,. .. ;.,......;,;..;,.._;.,~~-.. --:.~--__.._.._,_.,~,. .. ..,...,.__,.,_ 
4a To the extent not already provided, attach a statement describing the property being changed. Include in the description the 

type of property, the year·the property was placed Jn service, and the property's use in the applicant's trade or business or 

income-producing activity. SEE ATTACHMENT 

b If the property is residential rental property, did the applicant live rn the property before renting it? NIA0 Yes 0_ No 

c Is the property public utility property? .•. • •. , • • ;.- • -, , · •• ·- :. -· ;. , ,, ·• • .- •• ,. , ~[R} Yes 0- No 

5 To the extent not already provided in the applicant's description of its present method, attach a statement explaining how the 

property is treated under the applicant's present method (e.g., depreciable property, inventory property, supplies under SEE 

Regulations section 1.162-3, nondepreciable section 263(a) property, property deductible as a current expenses, etc.}. ATTACH. 

6 If the property is not currently treated as depreciable or amortizable property, attach a statement of the facts supporting the 

proposed change to depreciate or amortize the property. N/A 

7 lf the property is currently treated and/or will be treated as depreciable or amortizable property, provide the following 

information for both the present (if applicable) and proposed methods: SEE ATTACHMENT 

a The Code section under which the property is or wiH be depreciated or amortized (e.g., section 168(g}). 

b The applicable asset class fro_m Rev. Proc. 87-56, 1987-2 C.B. 674, for each asset depreciated under section 168 (MACRS) or 

under section 1400L: the applicable asset class from Rev. Proc. 83-35, 1983-1 C.B. 745r for each asset depreciated under 

former section 168 (ACRS); an explanation why no asset class is identified for each asset for which an asset class has not 

been identified by the applicant. 

c The facts to support the asset class for the proposed method. 

d The depreciation or amortization method of the property, including the applicable Code section (e.g., 200% declining balance 

method under section 16B(b)(1)). 

e The useful life, recovery period_, or amortization period of the property. 

f The applicable conven!lon of the property. 

g A statement of whether or not 1he additional first-year special depreciation allowance (for example, as provided-by section 

16B(k), 168(1), 168(m), 16B(n), 1400L(b), or 1400N(d)) was or will be claimed for the property. If not, also provide an explanation 

as to why no special depreciation allowance was or will be claimed. 



IDAHO POWER COMPANY 
ATTACHMENT TO FORM 3115 

Part I, Name of APPiicants 

EIN: 82-0130980 
FYE: 12/31/2013 

This Application is being filed by IDACORP, Inc. [EIN: 85-0505802} on behalf of itself and the 
following subsidiaries (collectively hereinafter "Applicant"): 

Annlicant EIN 
IDACORP, Inc. 85-0505802 
Idaho Power Company 82-0130980 

.. . . .. 

Part I, Line 2 

Pursuant to Appendix Section 6.32(3) of Rev. Proc. 2011-14 (as added by Section 5.03(6) of Rev. Proc. 
2012-20), the scope limitations contained in Section 4.02 of Rev. Proc. 2011-14 do not apply to t'\lq)ayers 
that make this change for their first or second taxable year beginning after December 31, 2011. 

Part II, Ouestiou 6 - Parent Under Examination 

a) Parent Corporation: 
b) FElN: 
c) Address 

d) Under Exam: 

Part II, Question 9(b) 

IDACORP, Inc. 
85-0505802 
1221 W. Idaho St. 
Boise, Idaho 83702 
2012 CAP Program 

Idaho Power Company (EIN: 82-0130980) ehanged its method of accounting for defining the 
units of property used to determine whether they have disposed of tangible property for 
depreciation purposes under the automatic corisent provisions of Rev. Proc. 2008-52 as modified 
by Rev. Proc. 2009-39 for the taxable year ended'D'tlceth1J!!f7 :J'f:'2UOlJ:-""" 

Idaho Power Company (EIN: 82-0130980) changed its method of accounting for repair and 
maintenance expenses under the automatic consent provisions of Rev. Pro.c. 2008-52 as modified 
by Rev. Proc. 2009-39 and Rev. Proc. 2011-14 for the taxable year ended December 31, 2009. 

Idaho Power Company (EIN: 82-0130980) changed its method of accounting for asset retirement 
obligations for the tax year ending December 31, 2009. 

Idaho Power Company (EIN: 82-0130980) changed its method of accounting for repair 
expenditures pursuant to Rev. Proc. 2011-43 and Rev. Proc. 2011-14 for the tax year ending 
December 31, 2011. 

Part II, Question 12 

a. The Applicant is making a late general asset account ("GAA'') election under I.R.C. § 168(i)(4) and 
Treas. Reg. § § 1.l 68(i)-1 and l.168(i)-1T. Specifically, the Applicant is making the late GAA 
election for all linear electric transmission and distribution ("T&D") assets (described below in 
further detail) placed in service by the Applicant between January 1, 1987 and December 31, 2011. 
The Applicant is also making a late election to recognize gain or loss on the disposition of certain 
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IDAHO POWER COMPANY 
ATTACHMENT TO FORM 3115 

EIN: 82-0130980 
FYE: 12/31/2013 

assets that are the subject of the late GAA election in accordance with Treas. Reg. § 1.168(i)­
!T(e)(3)(ii). The collective purpose of these elections is to: (1) not deduct casualty losses related to 
the assets that are the subject of this request, whether or not such losses were deducted by the 
Applicant prior to January 1, 2013; (2) deduct losses upon non-casualty-related dispositions (e.g., 
retirements) of the assets that are the subject of this request if the Applicant capitalized the associated 
replacement costs as improvements under I.R.C. § 263(a) prior to January 1, 2013; (3) not deduct 
losses upon non-casualty related dispositions of the assets that are the subject of this request if the 
Applicant deducted the associated replacement costs as repair and maintenance under I.R.C. § 162 
and Treas. Reg. 1.162-4; and (4) maintain otherwise deductible repair and maintenance costs that are 
not required to be capitalized under Treas. Reg. § 1.263(a)-3T(i)(l)(i)-(iii) or Treas. Reg. L263(a)-
3(k)(l )(i)-(iii), as applicable. 

b. Under its present method of accounting, the assets that are the subject of this request are grouped for 
tax depreciation purposes and individually retired. The Applicant depreciates such assets under 
MACRS using the 200% or 150% declining balance or straight-line method, the appropriate recovery 
period (as provided in Rev. Proc. 87-56) and the applicable cqnvention (mid-quarter, half year, or 
mid-month). The Applicant claimed the additional first-year depreciation deduction under I.R.C. § 
168(k) for eligible property. 

~---!cT.!lhe.,..,.Applicants-did not deduct casualty losses associated with the linear electric T&D assets that are 
the subject of this request even though the Applicants may have suffered casualty losses prior to 
January 1, 20 B. 

With certain exceptions, the Applicant reports gain or loss on non-casualty-related dispositions of the 
assets that are the subject of this request in the year of such disposition if the Applicant capitalized the 
associated replacement costs as improvements under I.R.C. § 263(a) and Rev. Proc. 2011-43 (i.e., if 
the Applicant replaced 10% or more of a unit of]inear property). The Applicant does not report gain 
or loss on non-casualty-related dispositions of the assets that are the subject of this request in the year 
of such disposition if the Applicant deducted the associated replacement costs as repair and 
maintenance under l.R.C. § 162, Treas. Reg. 1.162-4, and Rev. Proc. 2011-43 (i.e., if the Applicant 
replaced less than 10% ofa unit oflinearproperty). 

c. Under its propos<;d method of accounting, the Applicant will malce a late GAA election under Treas. 
Reg. § l.168(i)-1 T with respect to the assets that are the subject of this request. Specifically, the 
Applicant will put each asset that it accounts for as a separate retirement unit for Federal Energy 
Regulatory Commission ("FERC") reporting purposes in a separate GAA. For example, each of the 
following assets will be included in a separate GAA: 

• Foundations and Towers 
• Poles (Wood, Steel, Concrete), Stubs, and Foundation 
• Conductor (Copper or Aluminum-two continuous spans between 3 or more poles or 

structures) 
• Set oflnsulators 
• Set of Lightning arrestors 
• Disconnect Switches 
• Recloser 
• Line Transformers 
• Regulators 
• Capacitor bank 

Page2 



IDAHO POWER COMPANY 
ATTACHMENT TO FORM 3115 

• Services 
• Meters 
• Street Lights 

EIN: 82-0130980 
FYE: 12/31/2013 

Each GAA will be compliant with Treas. Reg. § l.168(i)-l T( c) insofar as each GAA will comprise a 
single asset. 

The Applicants will account for dispositions of the assets for which the late GAA election is made 
consistent with Treas. Reg.§ U68-JT(e)(2) (e.g., the Applicants will continue to not deduct casnalty 
losses with respect to the assets that are the snbject of this request), unless the Applicants elect to 
recognize gain or loss upon disposition of the assets for which the late GAA election is made pursuant 
to Treas. Reg.§ l.168(i)-1T(e)(3)(ii). 

The Applicants will make a late election to recognize gain or loss npon the non-casualty-related 
dispositions of the assets for which the late GAA election is made pursuant to Treas. Reg. § l .l 68(i)-
1T( e )(3)(ii), however, the Applicants will not make.this election if the associated replacement costs 
represent repair and maintenance costs under I.R.C. § 162, Treas. Reg. § 1.162-4, Md Rev. Proc. 
2011-43- For example, if the Applicants replace linear T&D assets th.at collectively represent less 
than 10% of the associated unit of linear property as determined under Rev. Proc. 2011-43, the 
Applicants will·not make a late election to recognize loss upon the retirement ofthe existing linear 
T&D assets. 

d. The Applicant's overall method of accounting is an accrual method. 

Part II, Question 13 

Idaho Power Company is a regulated electric utility engaged in the production, transmission, distribution, 
and sale of electric energy throughout Idaho and Eastern Oregon. The principal business activity cqde is 
221100. 

Part II, Question 14 

The Applicant will not use the proposed method of accounting for their books and records and financial 
statements as this method of accounting does not conform to Generally Accepted Accounting Principles 
(GAAP). 

Part IV, Question 25 

Pursuant to Appendix § 6.32(4)(a) of Rev. Proc. 2011-14, as amended by Rev. Proc. 2012-20, the change 
specified in Appendix Section 6.32(1)(a)(i) of Rev. Proc. 2011-14, as amended by Rev. Proc. 2012-20, for 
MACRS property disposed of by the taxpayer prior to the beginning of the year of change is made with 
an IRC § 481(a) adjustment. Similarly, the change specified in Appendix Section 6.32(l)(a)(ii) of Rev. 
Proc. 2011-14, as amended by Rev. Proc. 2012-20, is made with anIRC § 481(a) adjustment. 

Entitv EIN IRC $ 48l(a) Adjustment 
Idaho Power Company 82-0130980 $0 

.. •. . Total 
. ... 

$0 
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IDAHO POWER COMPANY 
ATTACHMENT TO FORM 3115 

EIN: 82-0130980 
FYE: 12/31/2013 

Schedule E, Questions 4a, 5 and 7 - Description of Property 

See the response to Part II, Question 12. 

The Applicant will establish separate GAAs for each FERC retirement unit located at in its service area 
that was placed in service between January 1, 1987 and December 31, 2011. 

For example, Idaho Power Company will have the following GAAs for linear electric T&D property that 
was placed in service in the state ofidaho in a given tax year: 

Entity Asset/Location '· 
Idaho Power Company (EIN: 82-0130980) • Each foundation and tower 

• Each pole (Wood, Steel, Concrete), stub, 
and foundation 

• Each span of conductor (Copper or 
Aluminum-two continuous spans between 
3 or more poles or structures) 

• Each insulator 

• Each lightning arrestor 

• Each disconnect switch 

• Each recloser 

• Each line transformer 

• Each regulator 

• Each capacitor bank 

• Each service 

• Each meter 
. .. • Each streetlight .. 

The assets which are the subject of this request are identical to the assets identified above in the statement 
required by Appendix Section 6.32(4)(c) of Rev. Proc. 2011-14. 

$tatemenfRwuiml by Appendix Seetion6.32{4)(e)nfRev. hoc' 20lt"J4 

The Applicant consents to, and agrees to apply, all of the provisions of Treas. Reg. §§ l.168(i)-l and 
1.168(i)-1T to the assets that are subject to the election specified in Appendix Section 6.32(l)(a)(i) of 
Rev. Proc. 2011-14. 

Except as provided in Treas. Reg. §§ l.168(i)-l T(c)(l)(ii)(A), (e)(3), (g), or (h), the election made by the 
Applicant under Appendix Section 6.32(l)(a)(i) of Rev. Proc. 2011-14 is irrevocable and will be binding 
on the Applicant for computing taxable income for the year of change and for all subsequent taxable years 
with respect to the assets that are subject to this election. 

St4lt$J1IeID.tRequlred by Appendix Sootion 6.32(4)(:ft of Rev. Pro¢. 2011-14 
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IDAHO POWER COMPANY 
ATTACHMENT TO FORM 3115 

The Applicant agrees to the following terms and conditions-

EIN: 82-0130980 
FYE: 12/31/2013 

(i) a normalization method of accounting {within the meaning of l;R.C. § 168(i)(9)) will be used for 
the public utility property subject to the application; 

(ii) within 30 calendar days of filing the federal income tax return for the year of cli.ange, tli.e Applicant 
will provide a copy of the completed application to any regulatory body having jurisdiction over the 
public utility property subject to the application; 

(iii) and as of the beginning of the year of change, the Applicant will adjust its deferred tax reserve 
account or similar account in the taxpayer's regulatory books of account by the amount of the 
deferral of federal income tax liability associated with the l.R.C. § 481 (a) adjustment applicable to 
the public utility property subject to the application. 

Request for Facsimile Transmission Pursuant.to Sectio.n 9,04(3) of Rev. Proc; .2013-1 

In accordance with the procedures set forth in section 9.04(3) of Rev. Proc. 2013cl, the Applicant 
requests that a copy of any document related to this request (e.g., a request for additional information) be 
provi\led to the Applicant and the Applicant's authorized representatives via fax at the numbers below: 

Applicant's Fax Number: 

Authorized Representative's 
Fax Number: 

Gene Marchioro 

Robert Kilinskis 
Eric Peel 

(208) 388-5460 

(202) 661-1295 
{212) 653-2654 
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Focm 2848 Power of Attorney 
and Declaration of Representative (Rev. March 2012) 

Department of the Treasury 
Internal Rev.e_oc_o-:S::-'-N-io~' _..,..,.,,,_ ______ ,.._T_Y_P_•_o_r_p_r_in_t_. _ ... _S_•_•_lh_•_•_•_P_•_ra_t_e_in_s_t_ru_c_ti_o_n_s_. ---------! 

Power of Attorney 
Caution: A separate Form 2848 should be r;ompleted for each taxpayer. Form 2848 wiff not be honored 
for any purpose other than representation before the IRS. 

:r~~yer information. Tax?:§Y~r fnusi ~rgn and date thfs f()tm oli p 
Taxpayer name and address 

2, line?. 

Taxpayer identification number(s) 

85-0505802 

OMB No. 1545-0150 

For IRS Use Only 

Received by; 

Name 

Telephone--~~ 

Function--,--.,--
Date I I 

IDACORP, INC, 
P.O. BOX 70 
E!<DISE,JDAHOB.S707 

Daytime telephone OUtr!b$i' P~9ffhumber (if af?Plieablf;i) 

hereby-appoihtS"the fblloWihg representatlve{s) as attorney(s)-Jn,.fact: 

2 Representative(s) must slgtl.and date this fonn on:~-2, Part II. 

Name and address 

ROBERT KILINSKIS cio DELOITfE TAX LLP 
555 12TH STREET NW, SUITE 500 
WASHINGTON, DC 20004-1207 

Check if to be sent notices and communications 

Name and .address 

ERIC PEEL 
3 SECOND STREET, HARBORSIDE PLAZA 10 
JERSEY CITY, NJ 07311 

Check if to be sent notices and communications 

Name and address 

DENISE CARMICHEAL c/o DELOITTE TAX LLP 
555 12TH STREET NW, SUITE 500 
WASHINGTON, b.C 20004·1207 

···, 

202-879-4995 

to represent the taxpayer before the Internal Revenue Service for the following matters: 

3 Matters 

Description of Matter Oncome, Employment, Payroll, Excise, Estate, Gift, Whlstleblower, Tax Form Number 
Practitioner Discipline, PLR, FOJA, Civil Penatty, etc.) (see instructions for line 3) (1040, 941, 720, etc.} (if applicable) 

.. ... 

fNC<lME 3115 

.. 

Year(s) or Perlod(s) (if applicable) 
(see instructions for line 3) 

12/311291.3 

. 

4 Specific use not recorded on Centralized Authorization File (CAF). lf the power of attorney is for a specific use not recorded on GAF, 

check this box. See the instructions for Line 4 ... Specific.Uses Not Recor~ed o.n. QAF ~ ill 
$. Acts authorized. Unless othernise provided below, the representatives generally are authorized to receive and inspect confidential tax 

information and to pertorm any and all acts that I can pertorm with respect to the tax matters described on Hne 3, for example, the authority to 
sign any agreements, consents, or other documents. The representative(s), however, is (are) not authorized to receive or negotiate any 
amounts paid to the client in connection with this representation (including refunds by either electronic means or paper checks). Additionally, 
unless the appropriate box(es) below are checked, the representative(s) is (are) not authorized to execute a request for disclosure of tax returns 
or return information to a third party, substitute another representative or add additional representatives, or sign certain tax returns. 

D Disclosure to third parties; [Z] Substitute or add representat!ve(s); 0 Signing a return; 

Other acts authorized: ----------------------------------------
------------------------------------(see instructions for more information) 

Exceptions. An unenro!led return preparer cannot sign any document for a taxpayer and may only represent taxpayers In limited situations. 
An enrolled actuary may only represent taxpayers to the extent provided in section 10.3(d) of Treasury Department Circular No. 230 (Circular 
230). An enrolled retirement plan agent may only represent taxpayers to the extent provided in section 1 0.3(e) of Circular 230. A registered tax 
return preparer may only represent taxpayers to the extent provided in section 10.3(f) of Circular 230. See the line 5 instructions for restrictions 
on tax matters partners, In most cases, the student practitioner's (level k) authority is limited (for example, they may only practice under the 
supervision of another practitioner). 

List any specific deletions to the acts otherwise authorized in this power of attorney: TH!S _P_OWER OF ATTORNEY 1S LIMITED.TO FILING & 
~r-~~~----M·--~----~-~--,,,~~·-'•-'•-k•<'~~W.,~;.~+~·~"'"'"*-"~~·"..,,;;. ~~.-;.""'"'""M4"• 

fQE!;A~:U,~~-E!;l01@_):9.g_l'!i.sEl\,_[\~'.3.l'I_/\,_(:_l'.:Q!!l'JI.E:h~.l'.:I19_NS(#_1JlO.L!Jt!J!sFHl:ll§l'.9YY...EKC!El'\!I~Er;IJ;!t.T!1¥&Sb.QlII~,li\K. 
Ef:.P_El'!?E:.~_1i\11_~f;'.3_.QQ_~QT_!11\l!E_It!~.i\!!rn.9_1S1IY.IQ2II1h"--";TJ~J5,ryJ~Tisll.d\§!lssIQ.il.I~.111:\E!J!.JIY,J,>,<,Tst!9.J', sTbHJJL 
9fJ!ryJffb TIQ~-~,_Q~_.9It!"B-'!!l?.1' _f:X_~E~l?_E _!\~_b!!It!9BJIY . .9E.Q c.~!!ilQ~. Il:i~T_E!!;,_9_N§;,;_T_O_IAJ<f!l_YJIB'.'.3}~1-~~Ci.Sf',ls!'!L ... ~~ 
DEL<Dltrf Tl\lCCAN.NllT RECEIVE FUNDS ON BE'HA!,FDF TAXPAYER QR PAY ITS LIABILITIES. 

For Privacy Act and Paperwork Reduction Act Notice. see the instructions. Cat. No,.11980J Form 2848-(Rev. 3-2012) 
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'(! Retention/revocation of prior power(s) of attorney. The filing of this power of attorney automatically revokes all earlier power(s) of 
attorney on file with the- Internal Revenue Service for the same matters and years or periods covered-by this document. If you do not want 
to revoke a prior-power of attorney, check here . , ,.. 0 
YOU l\llUST ATTA(;H A COPY OF ANY POWER OF ATTORNEY YOU WANT TO REMAIN IN EFFECT. 

1 Signature.of taxpayer. If a-tax.matter concerns a year in which a jolnt return was filed, the husband and wife_ mu.st each file a separate power 
of attorney even tf the same representat!ve(s) is. (are) being appointed. If sign~d by a._ corporate officer, partner, guardian, _tax matters partner, 
executor, receiver, administrator, qr trustee on behalf of the taxpayer, I certify that I have the authority to execute this form on behalf of the_ 
taxpayer . 

.. IF NOT SIGNED AND DATED, THIS POWER OF ATTORNEY WILL BE RETURNED TO THE TAXPAYER. 

DDDDD 
PIN Number 

Urlder-penalties of perjury, -[declare that: 

_• I am not currently under suspensiofl or disbarment from practice befon<i the Internal Revenue Service; 

•-I am aware of regulations .contained Jn Circular 230 (31 CFR, Part 10), l:lS amended, concerning ·praCti_ce- before the Intern a! Revenue Service; 

• I am authorized to represent the taxpayer Identified !n Part I for the matter{s) specified :there; and 

• l am one of the following: 

a Attorney-a member in good standing·ofthe bar of the highest court of the·jurisdictiO:n shown below. 

b Certiffed Public Accountant-duly qualified to practice as a certified· public accountant in the jurisdiction shown below. 

c Enrol led-Agent-enrolled as an ilgent under the requirements of Circular 230. 

d Officer-a bona fid6: Officer of the taxpayer's organization. 

e Full-Time Employee-a fu_ll-tirne employee of the taxpayer. 

f Family Member-a member of the taxpayer's immediate family ff or example, spouse, parent, child, grandparent. grandchild, step-parent, step­
ct1iJd, brother, or sister). 

g Enrolled Actuary-enrolled as an actuary by the Joint Board for the En·rollrnent of Actuarie& under 29 U.S.C. i242 (the authority to practice before 
the Internal Revenue Service ls limited by section i 0.3(d} of Circular·230). 

h Unenrol!ed Return Preparar-Your authority to praCtice before the ln!emal Revenue SerVice i.s limited, You must haVe been eligible to-sign the 
return under examination. an(j have signed the return. See Notice :201'1-6 and Special rules for registered tax return preparers and unenrolled 
return preparers Jn the instructions. 

Registered Tax Return Preparer-registered as a tax rett.Jrn preparfir under the.requirements of section i 0.4 of Circular 230. Your authority to 
practice before the Internal Revenue Service is limited, You must have been eligible to sign the retµrn under examination and have signed the 
return. See Notice .2011-6 and Special rules for registered·tax return preparers and unenrolled return preparers in the instructions. 

k Student Attorney or CPA-receives permission to pracitioe before the IRS by virtue_of'his/her Status aS a law, business, or accounting student 
working ln LITC or STCP under section 10.7(d) of Circular 2-30, See lnStructi6ns for Part It for additional ,infonnation and requirements. 

r Enrolled Retirement Plan Agent-enrolled as· a retirement plan agent under the requirements of Circular 2:30 (the authority to practice before the 
Internal Revenue Service is limited by section 10.3(e)) . 

.. IF THIS DECLARATION OF REPRESENTATIVE IS NOT SIGNED AND DATED, THE POWER OF ATTORNEY WILL BE 
RETURNED. REPRESENTATIVES MUST SIGN IN THE ORDER LISTED IN LINE 2 ABOVE~ See the instructions for Part 11. 

Note: For designations d-f, enter your title, position, or relationship to ttietaxpc:iyer in the "Licensing Jurisdlct!On'' column. See the lnstructions for Part II 
for more Information. 

ar, license, certification,t 
Licensing jurisdiction registration, or 

Des~gnation- r nsert (state}' or other enrollment number I 
Signature Date 

above letter (a-r) licens!ng authority (if applicable), See 
(if applicable) instructions for Part I! for 

more information. 

b IL 065,017374 
.. .. 

. b NY 084653 

c 00087915,EA 
.. 
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